

مدیرکل بنیاد مسکن
انقلاب اسلامی سیستان
و بلوچستان با اشاره به
جذب ۶۴ درصدی اعتبارات
ملی مقاوم سازی مسکن
روستایی در استان: ۱۲۷ هزار
واحد مسکونی در روستاهای
استان مقاوم سازی شده
است.

۴

مرز پر گهر بلوچانی دوارانت
زبان ایش هم بلوچانی هوارانت

هنگ جاده هَمک لوگء سپاهنت
کراے روتاگ بلوچانی توارانت

روزنامه مرز پرگهر دو زبانه فارسی بلوچی

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب
سیستان و بلوچستان، در حوزه آب
روستایی از ابتدای شروع به کار دولت
سیزدهم: طی این مدت مجموعاً ۲۳۲
روستا از محل اعتبارات استانی، ملی و
جهاد آبرسانی به شبکه آب شرب متصل
شده است.

۴

سه شنبه، ۲۱ شهریور ماه ۱۴۰۲ برابر با ۲۶ صفر ۱۴۴۴ * ۱۲ September ۲۰۲۳ * شماره ۱۹۰۲ * ۸ صفحه * قیمت ۱۰۰۰ تومان

در حال اجرای تمامی مصوبات سفر رهبر انقلاب به سیستان و بلوچستان هستیم



ایسنا- استاندار سیستان و بلوچستان گفت: اهدافی که در دست اجرا داریم دقیقاً فرمایشات رهبر معظم انقلاب مبنی بر مصوبات سفر ایشان در سال ۸۱ است، چون ما سرباز ایشان هستیم و خاصیت سرباز این است که خوب بداند فرمانده چه می‌خواهد. محمد کرمی، از اجرای مصوبات سفر رهبر معظم انقلاب در سال ۸۱ به سیستان و بلوچستان خبر داد و اظهار کرد: تا قبل از اشاره‌ای که ایشان در دیدار روز گذشته با مردم سیستان و بلوچستان به مصوبات آن سال داشتند آنها را مطالعه نکرده بودم اما اهدافی که در دست اجرا داریم دقیقاً فرمایشات رهبر معظم انقلاب است چرا که سرباز ایشان هستیم و سرباز باید به خوبی درک کند و بداند که فرمانده چه می‌خواهد از این حیث امروز با تمام تلاش همه در کف میدان در حال اجرا کردن آن مصوبات هستیم.

وی در خصوص پیگیری موضوع حقابه هیرمند پس از گذشت ۲۱ سال، افزود: با توجه به اینکه موضوع فوق در زمان دولت‌های مختلف و با تغییراتی در افغانستان رخ داده هم اکنون به طور جد در دست پیگیری است در این راستا سفری به افغانستان صورت گرفت و مذاکرات مختلفی توسط وزیر امور خارجه و نماینده ویژه رئیس‌جمهور انجام شد.

ادامه صفحه ۲

رشد اقتصادی اولویت نخست
سازمان برنامه و بودجه کشور است

صفحه ۲

اتکاب به خام‌فروشی نفت عامل
عقب‌ماندگی ظرفیت پتروپالایشی

صفحه ۲

بررسی درخواست مرخصی زندانیانی که
ردمال انجام دهند

صفحه ۳

تاکید ایران و چین بر توسعه همکاری‌های دوجانبه
در موضوع گرد و غبار

صفحه ۳

خبر

تصویب شرایط واردات خودروهای دست دوم تا مهرماه

سختگوی اقتصادی دولت همچنین خاطرنشان کرد: سیاست کوتاه مدت مهار تورم متمرکز بر مساله انتظارات و کنترل بازار ارز دنبال شده و در شش ماه امسال ثبات قابل قبولی را شاهد هستیم. در سیاست‌های بلندمدت هم شاهد کاهش رشد نقدینگی هستیم. همچنین دولت دنبال کنترل ترازنامه بانک‌ها با هدف کنترل نقدینگی در کشور است و هیچ زمانی در تاریخ مدیریت نقدینگی کشور، دولت و بانک مرکزی به اندازه امروز توانمند نبوده است. هدف گذاری دولت، کنترل نقدینگی تا ۲۵ درصد تا پایان سال است.

خاندوزی در پاسخ به پرسشی در خصوص تصویب آیین‌نامه ای برای بهبود فضای کسب و کار، گفت: دولت هم راستا با مصوبه مجلس مصر است وارد مرحله اجرای قانون شود. حدود ۵۰ مقرر یا مجوزی که توسط دستگاه‌ها وضع می‌شود، قاعده مند می‌شود و دستگاه‌ها موظفند مصوبه خود را در بازه زمانی مشخصی به اطلاع فعالان اقتصادی برسانند. در سه ماه گذشته جلسات مختلفی در دولت برگزار شد که امیدوارم در مهرماه این مصوبه در دولت نهایی شود.

پرداخت ۵۵۰ هزار میلیارد تومان از بدهی‌های دولت گذشته وزیر اقتصاد درباره میزان بازپرداخت بدهی‌های دولت گذشته، گفت: بازپرداخت اوراق استقراضی حدود ۲۹۰ هزار میلیارد تومان است اما بدهی‌های دیگری از جمله ۵۳ هزار میلیارد تومان است که دولت قرض گرفته بود و تسویه شد. ۲۳۰ هزار میلیارد تومان بدهی در حوزه تامین اجتماعی و شرکت‌های وزارت نیرو بود که پرداخت شد و مجموع این ارقام بیش از ۵۵۰ هزار میلیارد تومان است که تا امروز تسویه شده است.



سختگوی اقتصادی از افزایش چهار درصدی سهم درآمد دولت از مالیات خبر داد و اعلام کرد: باتوجه به اینکه تامین خودرو نیاز کشور است و واردات خودرو در دستور کار وزارت صمت قرار دارد، امیدوارم تا قبل از مهر ماه مصوبه شرایط واردات خودروهای دست دوم از دولت اخذ شود.

ایسنا- احسان خاندوزی در نشست خبری خود با بیان اینکه در دو سال اول دولت مردمی، رشد اقتصادی بالای چهار درصد محقق شد و تلاش دولت این است که مسیر رشد اقتصادی را ادامه یابد، اظهار کرد: امسال برای بخش عمرانی از ظرفیت‌های مولدسازی استفاده خواهد شد. بودجه عمرانی هم از طریق دولت تزریق می‌شود تا رشد سرمایه‌گذاری وضعیت بهتری پیدا کند. در سال ۱۳۹۹ معادل ۷۷ هزار میلیارد تومان، در سال ۱۴۰۰ معادل ۱۲۰ هزار تومان و در سال ۱۴۰۱ بیش از ۲۷۰ هزار میلیارد تومان بودجه عمرانی از سوی دولت تخصیص داده شده و رقم بودجه عمرانی امسال نیز ۳۵۰ هزار میلیارد تومان است.

وی افزود: افزایش بودجه عمرانی در حالی است که دولت بر اصول خود در انضباط بودجه ای تاکید دارد و سخت‌گیری حوزه درآمدی دولت ادامه دارد. کنترل نقدینگی تا ۲۵ درصد تا پایان

امسال

آگهی مزایده عمومی

محدوده های اکتشافی مجوز برداشت گواهی کشف و پروانه های بهره برداری واحدهای معدنی

استان سیستان و بلوچستان

اداره کل صنعت معدن و تجارت استان سیستان و بلوچستان در نظر دارد در اجرای فصل چهارم آیین نامه اجرایی قانون معادن، تعدادی از محدوده های اکتشافی مجوز برداشت گواهی کشف و پروانههای بهره برداری معادن را از طریق فرآیند مزایده عمومی به شماره فراخوان های ۵۰۰۲۰۰۳۴۹۰۰۰۰۰۲ برای محدودههای اکتشافی و مجوز برداشت و ۵۰۰۲۰۰۳۴۹۰۰۰۰۰۱ (برای محدودههای گواهی کشف و پروانه بهره برداری به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد به آدرس www.setadiran.ir واگذار نماید. متقاضیان شرکت در مزایده میتوانند جهت مشاهده اطلاعات و دریافت اسناد مزایده از سه شنبه تاریخ ۱۴۰۲/۰۶/۲۱ لغایت پنج شنبه ۱۴۰۲/۰۶/۳۰ (ساعت ۱۵:۱۴ و جهت ارائه پیشنهاد قیمت تا تاریخ یکشنبه ۱۴۰۲/۰۷/۰۷ صرفاً به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند. متقاضیان می بایست جهت شرکت در مزایده نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد ایران و تهیه گواهی امضاء الکترونیکی (توکن) از دفاتر منتخب پیشخوان دولت اقدام و در مزایده بصورت الکترونیکی از درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ستاد شرکت نمایند. متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر در خصوص این سامانه می توانند با شماره تماس ۴۱۹۳۴-۰۲۱ و ۰۹۱۵۶۶۹۷۱۷۴ پشتیبانی سامانه ستاد تماس حاصل نمایند متقاضیان می بایست پس از تکمیل اطلاعات در سامانه ستاد و اخذ کد رهگیری تهیه و تکمیل مدارک و اسکن آنها در سامانه فوق حداکثر تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۰۹ ساعت (۱۵:۱۴) نسبت به اسکن و بارگذاری اسناد و ارائه پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد ایران اقدام نمایند.

تذکره: متقاضیان می بایست تمامی مدارک مورد نیاز را با امضاء دیجیتال و تنها از طریق سامانه ستاد بارگذاری و ارسال نمایند. ضمناً نقشه محدوده های معدنی براساس کد کاداستر اعلام شده در مزایده در سامانه کاداستر معادن کشور به نشانی www.cadastre.mimt.gov.ir در قسمت نقشه قابل مشاهده میباشد و اطلاعات محدوده های اکتشافی – معدنی (shape file) در پورتال این اداره کل نیز قابل مشاهده می باشد.

تذکر ۲ کلیه فرایند برگزاری مزایده به صورت الکترونیکی و صرفاً از طریق سامانه ستاد بوده و مزایده گران تنها می بایست پاکت الف (تضمین شرکت در مزایده را حداکثر تا پایان وقت اداری (۱۵:۱۴) روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۰۹ از طریق پست سفارشی به این اداره کل به نشانی زاهدان – خیابان دانشگاه جنب پمپ بنزین کدپستی ۹۸۱۶۶۵۹۸۸۹ ارسال نمایند. تذکر ۳ به پیشنهادات خارج از سامانه ستاد و دریافتی بعد از پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۰۹ ساعت ۱۵:۱۴، به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد.

تذکر مهم لازم به ذکر است مهلت دریافت اسناد مزایده از طریق کارتابل سامانه ستاد ایران از تاریخ ۱۴۰۲/۰۶/۲۱ تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۶/۳۰ (ساعت ۱۵:۱۴) میباشد و در صورت عدم دریافت اسناد مربوطه از طریق کارتابل سامانه در بازه زمانی مزبور هیچ گونه اقدامی در این خصوص میسر نمی باشد.

روابط عمومی اداره کل

صنعت، معدن و تجارت استان سیستان و بلوچستان

افزایش ۲۵۰ هزار بشکه ای ظرفیت برداشت روزانه نفت از مخازن جنوب کشور



مدیر امور فنی شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب گفت: مجموعه فعالیت‌های مطالعاتی انجام‌شده در دو سال گذشته، به شناسایی ظرفیت تولیدی بالاتر در ۶ مخزن به‌مقدار ۲۵۰ هزار بشکه در روز منجر شده است. مهر- به نقل از وزارت نفت، رامین روغنیان گفت: تکمیل زنجیره سه‌گانه هدایت سیالات به مخزن، چاه و تأسیسات لازم‌ه تداوم و افزایش تولید است و خوشبختانه طی دو سال گذشته در هر سه بخش فعالیت‌های بسیار خوب و قابل دفاعی انجام شده است. روغنیان ادامه داد: مجموعه فعالیت‌های مطالعاتی انجام‌شده طی ۲ سال گذشته، به شناسایی ظرفیت تولیدی بالاتر در ۶ مخزن اهواز، بنگستان، منصوری بنگستان، آبتیمور، گلخاری، بالارود و منصورآباد بنگستان به مقدار ۲۵۰ هزار بشکه در روز منجر شده است که این مقدار بیش از ۷ درصد ظرفیت تولید کنونی میدان‌های شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب است و در صورت تأمین الزامات تولیدی این مخازن و تولیدی شدن این ظرفیت، با فرض قیمت هر بشکه نفت ۸۰ دلار، سالانه ۷ میلیارد دلار به درآمد ارزی کشور اضافه می‌شود. وی افزود: با اضافه شدن ۲۵۰ هزار بشکه در روز به ظرفیت تولید بالقوه مخازن، مقدار PGC از رقم فعلی (۳۴۰۰ هزار بشکه در روز) به ۳۶۵۰ هزار بشکه در روز افزایش داده شده است که دستاورد بسیار بزرگی برای صنعت نفت کشور محسوب می‌شود، البته روند کشف

حدود ۴۰ درصد گندم از سوی تشکل‌های تعاون روستایی خریداری شد

اجتماعی نقش پررنگی داشته باشد. به گزارش سازمان تعاون روستایی، غلامرضا هادریادی، سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی کشور از رونمایی برنامه راهبردی تحول سازمان مرکزی تعاون روستایی و شبکه تحت پوشش برای نخستین بار خبر داد و گفت: این برنامه به‌عنوان نقشه راه تعاون روستایی کشور مشتمل بر ۲۲ راهبرد و ۸۵ برنامه اقدام و نیز ۱۵ سر فصل اجرایی و کاری است که از نیمه دوم سال جاری به‌عنوان نقشه راه سازمان و شبکه تحت پوشش خواهد بود.

وی با اشاره به خرید تضمینی گندم ادامه داد: امسال بیش از ۱۰ میلیون تن گندم از گندم کاران خریداری شد که حدود ۴۰ درصد آن از سوی تشکل‌های تعاون روستایی انجام شد.

هادریادی ادامه داد: تشکل‌ها محموله‌های خرد گندم را از مناطق صعیالعیور و دورافتاده جمع‌آوری کرده و به این ترتیب به خودکفایی کشور کمک کردند، در حال حاضر نیز بحث مدیریت مازاد محصولات نظیر لیمو و گوجه فرنگی را نیز اجرایی می‌کنند.

سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی ابراز امیدواری کرد با تقویت تشکل‌های بخش کشاورزی و روستایی شاهد توسعه پایدار بخش کشاورزی و ارتقای امنیت غذایی باشیم.



نماینده عالی دولت در سیستان و بلوچستان تصریح کرد: آنچه که ما برای جایگزینی موضوع حقایقه هیرمند در دست پیگیری قرار داده‌ایم حول چند محور است که موضوع حفر چاه های ژرف، طرح اضطراری انتقال آب به زاهدان و سیستان، طرح انتقال آب از تهلابل، انتقال آب از دریا بخشی از آنها بوده؛ که نیازمند اعتبارات است.

وی ادامه داد: در بحث اعتبارات در زمینه طرح انتقال آب از تهلابل معظم له توجه ویژه داشتند و بخشی از اعتبارات تأمین شد و هم اکنون کار با سرعت پیش می‌رود، به سمت دریا هم به همین صورت کار در حال انجام است.



ایرنا- رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور از اولویت بودن رشد اقتصادی بر سایر مسائل برای سازمان برنامه و بودجه کشور خبر داد و گفت: با توجه به کم‌رشدی دهه گذشته، دولت موفق شده در دو سال گذشته، قدم‌های خوبی را برای افزایش رشد اقتصادی در کشور بر دارد که این سیاست همچنان ادامه خواهد یافت. «داود منظور» در سومین نشست هم‌اندیشی با جمعی از صاحب‌نظران اقتصادی با موضوع «اولویت‌های نظام برنامه‌ریزی کشور» اظهار داشت: موضوع ارتباط با جامعه نخبگان کشور، مورد توجه رهبر معظم انقلاب است که در دیدار اخیر هیئت دولت با ایشان، بر آن



کارشناس انرژی گفت: از برنامه ششم توسعه تاکنون تنها پالایشگاه میعانات گازی ستاره خلیج فارس به بهره‌برداری رسیده و تا ظرفیت یاد شده در برنامه ششم توسعه ۵۰۰ هزار بشکه در روز فاصله وجود دارد. مهر- محمد علی قدیری کارشناس انرژی با اشاره به اینکه ایران با وجود برخورداری از منابع غنی نفتی و

کرمی با اشاره به اینکه باید به چند موضوع همه جانبه فکر کرد، گفت: در خصوص حقایقه هیرمند با توجه به اینکه آن طرف هم با خشکسالی مواجه بوده و در توافق این است که اگر بارندگی انجام شود حقایقه را در اختیار ایران قرار دهند ما هم‌زمان این طرح‌ها را پیش می‌بریم، چون آب مساله حیاتی است و ما نمی‌توانیم از آن غفلت کنیم و منتظر بمانیم که آب هیرمند بیاید؛ به سرعت کار را پیش می‌بریم که حتی برای یک روز دچار مشکل نشویم.

استاندار با بیان اینکه سیستان و بلوچستان از نظر معادن معادن بسیار بکری دارد، افزود: بخشی از کار در این حوزه شروع شده و قبلاً هم کارهایی در بخشی‌هایی انجام شده؛ همانطور که رهبر انقلاب فرمودند در دوران انقلاب اسلامی کارهای خوبی در استان انجام شده، اما یک عقب افتادگی هایی است که باید جبران کنیم. استاندار سیستان و بلوچستان ادامه داد: با تمام تلاش و سرعت بخش معادن فعال شده و با توجه به اینکه معادن مس، طلا، منیزیم و کروم معادنی هستند که دارای ظرفیت‌های بسیار عالی است این نوید را می‌دهیم که به زودی کارخانه طلا و مس راه‌اندازی می‌شود.

وی اذعان کرد: کوتاهی‌هایی هم بخش‌های بنگاه‌های

در حال اجرای تمامی مصوبات سفر رهبر انقلاب به سیستان و بلوچستان هستیم

دولتی دارند که باید بیایند روی این موضوع سرمایه‌گذاری کنند و یک سری موانع هم در کار است که با توجه به شرایط سیستان و بلوچستان بنگاه‌های دولتی باید روی کار بیایند و بیشتر کمک کنند کرمی با اشاره به اهمیت بخش اعتباری تأکید کرد: باید در حوزه اختیارات اقداماتی انجام شود چرا که به فضل الهی آینده استان آینده‌ای درخشان خواهد بود. نماینده عالی دولت در سیستان و بلوچستان با بیان اینکه این استان ظرفیت‌های بی نظیر در حوزه کشاورزی دارد، افزود: در حال توسعه باغ‌های خرما، موز، انبه و پسته هستیم افزون بر آن در زمینه دامداری نیز اقداماتی برای توسعه در دستور کار قرار گرفته است. وی به موضوع شرکت‌های دانش بنیان اشاره کرد و گفت: تعاونی‌های دانش بنیان و بحث توجه ویژه به آموزش و پرورش و دانشگاه‌ها حائز اهمیت است، این خطه جوان‌ترین استان و دارای نیروی انسانی جوان است بر این اساس اولین مؤلفه برای توسعه هر بخش نیروی انسانی توانمند و خلاق و متفکر است از این حیث باید جوانان و نوجوانان ما توانمند و مهارت محور شوند.

رشد اقتصادی اولویت نخست سازمان برنامه و بودجه کشور است

وی با اشاره به‌ضرورت تحقق شعار سال، افزود: تثبیت اقتصادی و کنترل تورم نیز اهمیت زیادی برای دولت و سازمان برنامه و بودجه کشور دارد؛ اما از دو موضوع رشد اقتصادی و کنترل تورم، موضوع رشد اقتصادی حائز اهمیت بیشتری بوده و مسیر سخت‌تری نیز برای افزایش آن در پیش داریم.

معاون رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: ظرفیت‌های تولیدی بلااستفاده زیادی در اقتصاد کشور وجود داشت که دولت سیزدهم موفق شد در دو سال گذشته به‌خوبی از آنها استفاده کرده و در دو سال گذشته، رشد اقتصادی سالانه ۴٫۸ درصدی را بر اساس گزارش مرکز آمار ایران ثبت کند.

لزوم تمرکز دولت بر ارتقای بهره‌وری و تداوم انضباط اقتصادی منظور سپس با بیان اینکه برای ثبت رشد اقتصادی بالای ۵ درصد در کشور، نیاز به انسجام بیشتری در سیاست‌ها و برنامه‌ها هست، افزود: مسئله مهم در رشد اقتصادی، فعال‌کردن ظرفیت‌ها و افزایش بهره‌وری اقتصادی است. با توجه به محدودیت‌های سرمایه‌گذاری، اگر تمرکز بیشتری بر ارتقای بهره‌وری داشته باشیم، راه برای رسیدن به نرخ رشد بالا هموار می‌شود.

اتکا به خام فروشی نفت عامل عقب ماندگی ظرفیت پتروپالایشی

زنجیره ارزش در طول اجرای قانون برنامه اقدام‌های زیر را انجام دهد، از جمله تسهیلات لازم برای ایجاد ظرفیت پالایش مقدار دو میلیون و هفتصد هزار بشکه در روز نفت خام و میعانات گازی با ضریب پیچیدگی بالا توسط بخش غیردولتی را به نحوی برنامه‌ریزی و اجرا کند تا ترکیب تولید فرآورده آن‌ها اساساً به محصولات سبک‌تر و میان قطظیر اختصاص یابد و سهم نفت کوره در الگوی پالایش از ده درصد بیشتر نشود.»

قدیری در خاتمه با اشاره به اینکه در سال‌های گذشته توجه ویژه ای به افزایش ظرفیت پالایشگاهی نشده است، افزود: طی سال‌های برنامه ششم توسعه تاکنون تنها پالایشگاه میعانات گازی ستاره خلیج فارس به بهره‌برداری رسیده‌است و تا ظرفیت یاد شده در برنامه قبلی توسعه ۵۰۰ هزار بشکه در روز فاصله وجود دارد. از طرف دیگر طرح‌های ارتقای پالایشگاه‌های کشور برای کاهش تولید نفت کوره انطور که باید پیشرفتی نداشته‌اند و همچنان حدود ۲۰ تا ۳۰ درصد فرآورده‌های تولیدی پالایشگاه‌ها نفت کوره است.

اختصاص ۳درصد از بودجه عمرانی برای مقابله با تنش آبی

شورای اسلامی، تا انتهای خرداد ماه سال جاری، ذخایر سدهای کشور ۳۱ میلیارد مترمکعب بوده است که ۲۰ درصد نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته افزایش یافته است؛ همچنین ۷۵۲۰ مگاوات ساعت معادل ۸ درصد کل تولید برق کشور، انرژی برقایی تولید شده است.

تخصیص بودجه بخش آب در سال ۱۴۰۲ معادل ۳ درصد از اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای است و بنابراین برای ۳۲۴ طرح مقابله با تنش آبی تأمین اعتبار شده است.

با توجه به شاخص‌های مهم آب و هواشناسی، از ابتدای سال آبی جاری تا اواخر خردادماه سال ۱۴۰۲، به رغم وقوع ترسالی در مناطقی از کشور به ویژه استان‌های واقع در جنوب غرب، پهنه‌های بیشتری از سطح کشور با

خشکسالی مواجه شده‌اند. شدت خشکسالی در شرق کشور بیشتر از سایر مناطق بوده و در غرب کشور نیز خشکسالی خفیف رخ داده است.

سابقه طولانی در زمینه استخراج نفت، هنوز در حوزه پالایش با نقطه ایده‌آل فاصله دارد، گفت: این عقب ماندگی را می‌توان از سهم پایین ایران در زمینه پالایش نفت نسبت به ظرفیت تولید نسبت داد، در حال حاضر ظرفیت پالایشی دنیا به بیش از ۱۰۰ میلیون بشکه در روز رسیده‌است و این در حالی است که ظرفیت پالایشی ایران روزانه با احتساب نفت خام و میعانات گازی تنها حدود ۲۰۲ میلیون بشکه است.

وی ادامه داد: ایران با وجود اینکه یکی از بزرگ‌ترین دارندگان ذخایر نفتی دنیا است، سهمی حدود ۲ درصد از ظرفیت پالایشی دنیا را به خود اختصاص داده است که نسبت به میزان منابع نفتی موجود در کشور، سهمی بسیار اندک و محدود است.

این کارشناس انرژی خاطر نشان کرد: این جبران عقب ماندگی ظرفیت پتروپالایشی در قانون برنامه ششم توسعه در نظر گرفته شده بود به‌طوریکه در بند «الف» ماده ۴۴ این قانون آمده است: «دولت مکلف است به منظور افزایش ارزش افزوده انرژی و تکمیل

بر اساس این گزارش، میزان بارش‌ها از ابتدای سال آبی تا انتهای خرداد امسال نسبت به دوره مشابه بلند مدت ۱۴ درصد کاهش یافته است، این در حالی است که دمای هوا ۰٫۷ درجه سلسیوس نسبت به متوسط دوره مشابه بلند مدت افزایش داشته است.

با در نظر گرفتن اینکه میزان بارش‌ها در بازه زمانی یاد شده نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته ۱۱ درصد رشد را نشان می‌دهد، اما در زاگرس شمالی، حاشیه دریای خزر، دامنه‌های جنوبی البرز و شرق کشور با پدیده خشکسالی و به صورت پراکنده در استان‌های چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد و شمال فارس، جنوب اصفهان، غرب کرمان و کردستان با پدیده ترسالی روبرو بوده‌ایم.

این گزارش اضافه می‌کند: در سه ماه نخست سال ۱۴۰۲، حجم مصرف آب شرب و صنعت ۱۶ میلیارد مترمکعب است و ۴۷۶ شهر در معرض تنش آبی قرار دارند.

بر اساس گزارش فصلی مرکز پژوهش‌های مجلس



رئیس قوه قضائیه گفت: نباید در مواردی که ضروری نیست برای فرد محکوم، مجازات سنگین درنظر بگیریم یا در مواجهه با متهمین، رفتار و اعمال غیرمنطقی با قانون داشته باشیم.

مهر، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای، طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضائیه، ضمن تسلیت ایام رحلت پیامبر عظیم‌الشان اسلام حضرت محمد مصطفی (ص) و شهادت سبط اکبر ایشان امام حسن مجتبی (ع) و امام رضا (ع)، به تشریح فلسفه راهپیمایی اربعین و توجه و اشتیاق انسان‌های پاک فطرت به وجود مقدس امام حسین (ع) پرداخت و گفت: راهپیمایی اربعین که مایه سربلندی و عزت مسلمان



مسئولان قضائی استان تهران، به همراه مدیرکل زندان‌های استان تهران و هیات قضائی به صورت چهره به چهره با مددجویان حاضر در ندامتگاه تهران بزرگ ملاقات کرد.

مهر- علی القاضی رئیس کل دادگستری استان تهران، در ادامه بازدیدهای میدانی و برگزاری جلسات شورای

ن باید در موارد غیر ضروری مجازات سنگین در نظر بگیریم

است به جلوه و مظهر تام و تمام همدلی، یک‌رنگی، ایثار، تعاون، فداکاری و خستگی‌ناپذیری عاشقان آل‌الله تبدیل شده است؛ به نظر ضروری می‌رسد که یک مرجع و نهادی متولی جمع‌بندی و ثبت و ضبط ابعاد متکثر و وقایع و شکوه بی‌نظیر راهپیمایی اربعین شود و این شکوه و عظمت را به درستی و جامعیت به سمع و نظر جهانیان برساند تا از این طریق انسان‌های پاک سرشت با حقیقت اربعین آشنا شوند؛ در این زمینه می‌توان از ظرفیت ابزارهای نوین و انسان رسانه‌ها نیز بهره گرفت.

رئیس قوه قضائیه همچنین از همه مسئولان امر در ایران و عراق به سبب تلاش برای برگزاری هرچه باشکوه‌تر مراسم اربعین و تأمین امنیت زوار قدردانی کرد. رئیس دستگاه قضا در ادامه نشست امروز، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره همه شهدای شهرومرمه که در طول نهضت اسلامی مردم ایران قبل و بعد از انقلاب، شربت شیرین و گوارای شهادت را نوشیده‌اند (از جمله شهدای ۱۷ شهریور ۵۷ و شهیدان آیت‌الله مدنی، رجایی، باهنر، قدوسی، لاجوردی و دیگر شهدای گرانقدر انقلاب اسلامی) وظیفه سنگین و خطیر مسئولان و کارکنان دستگاه قضائی را نسبت به شهدا و مردم یادآوری کرد و گفت: ما امروز به معنای واقعی کلمه باید دادستان

بررسی در خواست مرخصی زندانیانی که ردمال انجام دهند

ساماندهی امور زندانیان استان تهران روز گذشته یکشنبه مورخ ۱۹ شهریورماه سال ۱۴۰۲، به همراه مدیرکل زندان‌های استان تهران و هیئت قضائی به صورت چهره به چهره با مددجویان حاضر در ندامتگاه تهران بزرگ ملاقات کرد.

رئیس کل دادگستری استان تهران در ابتدای این بازدید طی نشست ویدئوکنفرانسی با قضات بازدید کننده از زندان‌های ۹ گانه در سطح استان تهران، به تبیین اهداف و سیاست‌های ابلاغ شده در برنامه‌های تحولی و موضوعات مورد تاکید ریاست قوه قضائیه خصوصاً در زمینه کاهش جمعیت کیفری و رسیدگی به امور زندانیان پرداخت و از مسئولان قضائی و قضات ناظر زندان که در این بازدید همزمان در زندان‌های سطح استان تهران حضور داشتند خواست تا با استماع مسائل و مشکلات زندانیان، راهکارهای قانونی مؤثری را برای رفع مشکلات این افراد ارائه دهند.

بررسی و رصد میدانی آخرین وضعیت زندانیان با حضور ۲۸۵ نفر از قضات

القاضی اطلاع‌یابی و مشاهده حضوری وضعیت زندانیان

تاکید ایران و چین بر توسعه همکاری‌های دوجانبه در موضوع گرد و غبار

کرد. طهماسبی در این دیدار ضمن تشکر از حضور هیأت چینی در این اجلاس گفت: ایران هم مانند کشور چین پیشینه‌ای طولانی برای انجام اقدامات لازم به‌منظور تثبیت کانون‌های گرد و غبار و تپه‌های ماسه‌ای دارد و ۶۰ سال است که در کشور ما این اقدامات انجام می‌شود.

وی افزود: همان‌طور که چین در سال‌های اخیر همکاری‌هایی را برای مقابله با گرد و غبار با کشورهای مغولستان، کره جنوبی و ژاپن آغاز کرده، ایران هم در منطقه غرب آسیا به دنبال ایجاد ائتلاف برای انجام اقدامات مشترک با کشورهای منطقه در این زمینه است. دبیر ستاد ملی گرد و غبار ادامه داد: با توجه به این که اخیراً معاهده همکاری‌های ۲۵ ساله بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری خلق چین منعقد شده است، تمایل داریم که مانند حوزه‌های اقتصادی، در بخش محیط‌زیست و مقابله با گرد و غبار نیز اقدامات مشترکی را با کشور دوست، چین، انجام دهیم.

مشاور رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست ادامه داد: همان‌طور که کشور چین در حوزه مقابله با گرد غبار وارد کار اجرایی با برخی کشورهای حاشیه خلیج فارس شده است، ایران نیز اخیراً اقدامات عملیاتی میدانی و مشترک در این زمینه را با کشور عراق آغاز کرده است

سازمان امور اجتماعی تنها مرجع اعلام آمارهای اجتماعی است

نظر کمیته و کیفیتی و با داشتن داده‌های روشن می‌تواند برنامه‌ریزی داشته باشد.

وی ادامه داد: صاحب‌نظران در موضوعات اجتماعی نیازمند منابع متقن هستند و زمانی می‌توان مطمئن به آمار بود که بدانیم در جامعه چه می‌گذرد.

عباسی با بیان اینکه برخی از اطلاعات دارای جنبه‌های حاکمیتی است و عمومی نیستند، گفت: آمارها انواع متعدد دارد بخشی از آمارها، آمارهای جمعیتی و برخی سازمانی هستند که توسط دستگاه‌ها منتشر می‌شوند و از نوع مسائل محرمانه نیستند اما برخی از آمارها حاکمیتی هستند که مسئولان باید آنها را بررسی کنند تا جامعه را رصد کنند. مثل اینکه برخی از اخبار مانند اخبار جرایم را نمی‌شود در جامعه پخش کرد چرا که عادی‌سازی و موجب نگرانی خانواده‌ها می‌شود. وی با اشاره به تأکیدات رهبر معظم انقلاب بر رصد اجتماعی جامعه، گفت: این امر به عنوان یک تکلیف مهم بر عهده سازمان امور اجتماعی کشور است که خودش را آماده یک خیزش جامع

مردم، بخصوص مظلومین و محرومین باشیم؛ باید در راستای حمایت از مظلومین و محرومین از جایگاه و اختیارات قانونی خود بهره بگیریم؛ باید برای صیانت و دفاع از حقوق عامه مخصوصاً حقوق محرومین نهایت تلاش را مصروف کنیم؛ باید بدون تبعیض و ملاحظه با فساد و مفسد در هر مقام و جایگاهی که هست مقابله و مبارزه کنیم؛ البته ضروری است توجه داشت که باید با مفسد مقابله کنیم نه اینکه فردِ مفسد را اشتباه تشخیص دهیم.

رئیس عدلیه تصریح کرد: مردم از ما توقعات بحقی دارند؛ ممکن است نتوانیم در همه ابعاد و به صورت جامع و کامل و آنطور که شایسته مردم است چه به صورت ایجابی و چه به صورت سلبی، توقعات مردم را برآورده کنیم، اما باید در این مسیر نهایت تلاش و کوشش خود را به کار بندیم و به سایر قوا نیز یاری رسانیم؛ مردم از ما بحق توقع دارند که با فساد و مفسد و مظاهر مختلف ناهنجاری‌ها مبارزه کنیم و عدالت اجتماعی را تحقق ببخشیم؛ مشاهده برخی مفاسد و ناهنجاری‌های اجتماعی موجب ناراحتی و تکدر خاطر مردم می‌شود و ما در راستای مقابله با این مفاسد و ناهنجاری‌ها وظیفه و مسئولیت داریم.

و نحوه نگهداری آن‌ها را از جمله اهداف بازدهیدا و بازرسی‌های جمعی و میدانی عنوان کرد و افزود: در بازدید روز جاری تعداد ۲۸۵ نفر از مدیران قضائی، دادستان‌ها و قضات استان تهران حضور دارند. رئیس کل دادگستری استان تهران افزود: قضات حاضر در این بازدید نیز به صورت برنامه ریزی شده و در قالب گروه‌های کوچک‌تر، بخش‌های مختلف زندان را مورد بازدید قرار داده و بر اساس کاربرگ‌های تدوین شده با زندانیان هر بخش از نزدیک و به صورت چهره به چهره ملاقات می‌کنند و آخرین وضعیت زندانی را از حیث علت و چگونگی بازداشت و نحوه نگهداری مورد بررسی و رصد قرار می‌دهند.

القاضی با اشاره به آمار ارائه شده توسط حشمت الله حیات الغیب مدیرکل زندان‌های استان تهران در خصوص بالا بودن میانگین بازداشتی‌های استان، به قضات و مدیران واحدهای قضائی دستور داد تا با بررسی دقیق پرونده‌های متهمان بازداشتی وضعیت هر یک از زندانیان به صورت یک به یک مورد بازبینی قرار گیرد.

و دولت‌های ایران و چین می‌توانند با همکاری یکدیگر و انتقال تجربیات، به کنترل گرد و غبار در کشورهای خاورمیانه کمک کنند. بیرگانی تاکید کرد: ایران به دنبال تأسیس یک مرکز و همچنین صندوق منطقه‌ای مقابله با گرد و غبار در منطقه غرب آسیا است و می‌خواهیم کشورهای عربی منطقه خودمان را به مشارکت در این صندوق و مرکز تشویق کنیم. البته می‌دانیم که کشور چین نیز اقداماتی را در زمینه مقابله با گرد و غبار با امارات متحده عربی آغاز کرده است و می‌خواهیم در این زمینه با دولت چین همکاری کنیم.

وی خاطرنشان کرد: با توجه به مشکلات ایجادشده ناشی از ریزگردها در کشور ایران، بخش‌های دولتی مقابله با گرد و غبار و بیابان‌زایی در ایران از یکدیگر جدا شده است، به نحوی که در کشور ما، یک ستاد ملی مقابله با گرد و غبار با مشارکت ۱۵ کشور تشکیل شده است، اما دفتر تخصصی مقابله با بیابان‌زایی در وزارت جهاد کشاورزی قرار دارد.

دبیر ستاد ملی گرد غبار اظهار داشت: امیدواریم برگزاری این اجلاس بتواند کمک کند که نتیجه خوبی برای انجام اقدامات عملیاتی لازم به‌منظور مقابله با گرد و غبار در کشورهای غرب آسیا و آسیای میانه به دست آوریم.

اجتماعی می‌کند.

عباسی تاکید کرد: شورای ملی استقرار نظام جامع رصد اجتماعی کشور بر رصد مسائل اجتماعی متمرکز می‌شود و مرجع اعلام کننده آمار اجتماعی در کشور سازمان امور اجتماعی کشور است که این موضوع یک تصمیم بسیار خوبی است.

وی گفت: در چند جلسه‌ای که با دستگاه‌های ذریبط برگزار شد تفاهم نامه‌ای با سازمان اجتماعی امضا شد و متعهد شدند که داده‌های خود را استاندارد سازی و در اختیار ما قرار دهند.

عباسی بیان داشت: خوشبختانه ۳۵ دستگاه داوطلب شدند و مشارکت کردند و بر اساس تفاهم نامه‌ای که انجام شد کار خود را ارائه خواهند داد.

وی در پایان گفت: ان شاءالله بتوانیم با مدیریت اجتماعی، مسائل جامعه را از یک منظر جامع‌تری مشاهده و بررسی کنیم تا با مشارکت مردم و گروه‌های اجتماعی و مخصوصاً تشکل‌هایی که علاقه مند هستند در این مسیر مشارکت کنند به نتایج مثبتی برسیم.

اجتماعی – اقتصادی

آگهی

کمک به بازماندگان از تحصیل و رشد مهارت آموزی با شبکه آموزش



معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش با اشاره به رشد مهارت آموزی با شبکه آموزش گفت: امروز دیگر باید از حافظه محوری عبور کرد و به سمت مهارت‌آموزی گام برداشت.

مهر- محمدمهدی کاظمی در انعقاد تفاهم‌نامه شبکه آموزش و وزارت آموزش و پرورش در خصوص بازماندگان از تحصیل، با بیان اینکه در شبکه آموزش فرصت خوبی شکل گرفته تا بستری آماده شود برای ارتباط مستقیم با دانش‌آموزان، اولیا و معلمان، گفت: یکی از موضوعاتی که همواره مطرح بوده، بحث توسعه عدالت آموزشی و تربیتی است که مهم‌ترین وجه عدالت اجتماعی است. امیدواریم با انعقاد این تفاهم‌نامه بتوانیم از طریق قاب دوربین توسط بهترین نیروها، آموزش را به دانش‌آموزان برسانیم.

معاون آموزش متوسطه با بیان اینکه در عرصه آموزش و پرورش باید از همه ظرفیت‌های درون و خارج از نظام تعلیم و تربیت استفاده کرد، یادآور شد: آموزش و پرورش با آموزش حضوری معنا پیدا می‌کند اما نمی‌توان ظرفیت‌های دیگر را نادیده گرفت. البته در اجرایی کردن برنامه‌ها ترویج و فرهنگ‌سازی بسیار مهم است و اگر گفتمان واحدی با مردم ایجاد نشود، اهداف مدنظر محقق نمی‌شود.

کاظمی افزود: همه دانش‌آموزان فرزندان ما هستند، امیدواریم این تفاهم‌نامه زمینه‌ساز کیفیت‌بخشی به حوزه آموزش و بحث بازماندگان از

خبر

قیمت لباس فرم مدارس باید توسط صنف اعلام شود

قیمت هم به نفع تولیدکننده و هم مصرف کننده است. صدقی در خصوص قیمت لباس‌های فرم مقطع متوسطه هم گفت: لباس دوره متوسطه بدون گلدوزی ۹۳۷ هزار تومان است که با ۱۰ درصد نوسان مواد اولیه تا یک میلیون تومان هم می‌رسد، همچنین پیراهن و شلوار کتان پسرانه دوره متوسطه ۶۶۱ هزار تومان اعلام شده است.

وی در خصوص این مطلب که چرا قیمت لباس‌های فرم متفاوت است؛ گفت: با اینکه عمدتاً پارچه‌های استفاده شده ایرانی هستند اما قیمت مواد اولیه ثابت نیست. اختلاف قیمت‌ها هم ناشی از همین تغییر قیمت‌ها است. صدقی در خصوص گرانفروشی های موجود هم گفت: اعلام کردیم که قیمت لباس‌های فرم باید توسط صنف اعلام شود زیرا در این موضوع همه چیز مورد آنالیز قرار گرفته است؛ لذا قیمت بالاتر باید به اولیا عودت داده شود و به سامانه ۱۲۴ گزارش دهند.

به صورت کلی و بر اساس مشاهدات میدانی، قیمت هر متر پارچه برای تهیه لباس‌های فرم برابر با ۱۲۰،۰۰۰ تومان است؛ به این مبلغ باید دستمزد عوامل تولید نیز اضافه کرد که در هر منطقه و شهرستان متفاوت است. لذا علاوه بر جنس، طراحی و تعداد لباس‌های فرم تولید شده، بند و هزینه‌های خیاطی در هر منطقه هم بر قیمت لباس‌های فرم اثر گذار هستند.

با این حال صریح امروز رئیس اتحادیه صنف خیاطان تهران تاکید کرد که حتی برای مدارس غیر انتفاعی در مناطق شمالی تهران هم نباید برای تهیه لباس فرم بالاتر از یک میلیون تومان هزینه کرد.

بانک مهر ایران ۵۰ دستگاه ضدغفونی کننده به مراکز درمانی سیستان و بلوچستان اهدا کرد

وی گفت: یکی دیگر از سیاست‌های بانک، که در بحث حمایت از کالاهای ایرانی است و هم به تولید و اقتصاد کشور نیز کمک می‌کند و هم خدمتی به مردم برای معیشت آنهاست، طرح کالاکارت بوده که با استقبال خوبی مواجه شده و مشتریان می‌توانند تا سقف یک میلیارد و ۵۰۰ میلیارد ریال از این تسهیلات استفاده کنند.

ملازاده بیان کرد: در طرح کالاکارت شرکت‌های معتبری از جمله امرسان، پاکشوما، اسنوا و حتی شرکت‌های استانی در بحث خرید لب تاب، موبایل، میل، دوچرخه و سایر لوازم خانگی همکاری می‌کنند.

وی ادامه داد: در اساسنامه بانک مهر ایران، بحث سود جایگاهی ندارد و در حال حاضر نرخ بهره تسهیلات آن بیشتر از چهار درصد نیست.

مدیر شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران سیستان و بلوچستان افزود: بانک مهر ایران در استان ۱۳ شعبه دارد که ۶ شعبه در زاهدان، سه شعبه در منطقه سیستان و بقیه در بلوچستان و شهرهای چابهار، خاش، ایرانشهر و سراوان است.

وی افزود: بانک مهر ایران سیستان و بلوچستان پایین‌ترین نسبت کارکنان در سطح کشور را دارد که بر این اساس ۶۵ نفر در شعب این بانک در سطح استان مشغول به فعالیت هستند.

ملازاده نزدیک ۳۱۰ هزار نفر مشتری در سطح سیستان و بلوچستان داشته و وام‌هایی که امسال پرداخت شده ۱۵ هزار فقره بوده و از این تعداد ۹ هزار وام بدون ضامن پرداخت شده است.

وی افزود: از سیاست‌های دیگر بانک در راستای بانکداری پیشخوان مجازی و بانکداری اینترنتی اینست که به سمتی برود که مشتریان بدون حضور در شعبه نیز خدمات را دریافت کنند. ملازاده بیان کرد: در این بانک نیز بالای ۸۰ درصد افتتاح حساب‌ها به صورت آنلاین انجام می‌شود. وی با اشاره به اینکه طرح «مهریار» در سال گذشته انجام شده گفت: سعی کردیم با شرایط و اختیاراتی که داشتیم به عنوان یک بازوی اقتصادی قوی در کشور باشیم.

مدیر شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران سیستان و بلوچستان افزود: این بانک قرض الحسنه صد در صد مردمی بوده و هیچ خط اعتباری خارجی ندارد، بنابراین پرداخت بعضی از تسهیلات تکلیفی نیز از عهده این بانک خارج شده است.

وی یادآور شد: با وجود افزایش تورم در سال گذشته در این استان بیش از ۷۵ درصد رشد منابع داشتیم و از ابتدای امسال نیز تاکنون ۳۰ درصد رشد منابع داشتیم.

ملازاده تصریح کرد: بانک مهر ایران پایین ترین مطالبات بانکی در سطح کشور را داشته که میزان یک و یک‌دهم است.

وی ادامه داد: سیاست اصلی مدیران بانک و هدف‌هایی که برای ما تعیین شده در راستای پرداخت راحت و سریعتر تسهیلات به مردم است تا در کم‌ترین زمان و به ساده‌ترین شکل ممکن پرداخت شود.

مدیر شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران سیستان و بلوچستان افزود: سفته مجازی یکی از این راه‌ها برای آسان‌ترکردن پرداخت وام است.

ضرورت استفاده از همه ظرفیت بانک‌ها برای پرداخت وام‌های نهضت ملی مسکن سیستان و بلوچستان

اکبری تأکید کرد: نحوه عملکرد بانک‌های استان در ارائه تسهیلات به متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن مورد ارزیابی قرار می‌گیرد. همچنین بانک‌ها به سامانه طرح نهضت ملی مسکن متصل هستند و امکان پرداخت تسهیلات بانکی وجود دارد.

مدیر کل راه و شهرسازی استان سیستان و بلوچستان با اشاره به آخرین وضعیت ساخت واحدهای طرح نهضت ملی مسکن در استان اظهار کرد: برنامه ابلاغی طرح نهضت ملی مسکن به استان حدود ۱۴۲ هزار واحد مسکونی است که تاکنون برای ساخت ۳۳ هزار و ۵۰۶ واحد شهری و روستایی پروانه ساختمانی صادر شده است و همچنین ۳۰ هزار و ۹۶۲ واحد در مرحله فونداسیون، ۲۰ هزار و ۳۲۴ واحد در اسکلت و سقف، ۱۶ هزار و ۶۵۰ واحد در مرحله سفت کاری و ۱۲ هزار و ۱۷۵ واحد در مرحله نازک کاری قرار دارد.

ایسنا، عطاء اله اکبری امروز سه شنبه در نشست مشترک اداره کل راه و شهرسازی با بانک های عامل استان پرداخت وام‌های طرح نهضت ملی مسکن اظهار کرد: استفاده از همه ظرفیت بانک‌ها برای پرداخت وام‌های طرح نهضت ملی مسکن در استان و تسهیل در پرداخت این وام‌ها ضروری است.

وی ادامه داد: تاکنون عقد قرار داد تسهیلات بانکی برای حدود ۲۱ هزار واحد طرح نهضت ملی مسکن به مبلغ قرارداد سه هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان انجام شده است که بر اساس پیشرفت فیزیکی یک هزار و ۷۳۰میلیارد تومان تسهیلات پرداخت شده است.

مدیر کل راه و شهرسازی استان سیستان و بلوچستان همچنین از مدیران بانک‌های عامل استان خواست که چالش های پیشرو تامین اعتبار موردنیاز و عقد قرارداد ساخت خانه در قالب اجرای طرح نهضت ملی مسکن را شناسایی کرده و درصورت نیاز به پیگیری ملی، اقدام لازم انجام شود.



ایرنا- مدیر شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران سیستان و بلوچستان گفت: ۵۰ دستگاه ضدغفونی‌کننده محیط (UV) توسط این بانک در راستای مسوولیت‌های اجتماعی به مراکز درمانی خیریه و بیمارستان‌های دولتی استان اهدا کرد. علیرضا ملازاده در نشست با خبرنگاران اظهار کرد: همچنین توزیع پوشاک و کفش در بین بچه‌های مناطق محروم و پتو و لوازم التحریر در بین سیل زدگان جنوب سیستان و بلوچستان از دیگر اقدامات انجام شده در راستای مسوولیت اجتماعی بوده است.

وی بیان کرد: بانک قرض الحسنه مهر ایران به سمتی می‌رود تا مشتریان بدون حضور در حوزه نیز از خدمات آنلاین این بانک بهره‌مند شوند. مدیر شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران سیستان و بلوچستان گفت: این بانک رشد قابل توجهی در کشور داشته و در سالجاری تنها بانکی بوده که هدف اصلی‌اش یعنی پرداخت تسهیلات را انجام می‌دهد.



ایسنا- مدیر کل راه و شهرسازی استان سیستان و بلوچستان بر استفاده از همه ظرفیت بانک‌ها برای پرداخت وام‌های طرح نهضت ملی مسکن در استان و تسهیل در پرداخت این وام‌ها تأکید کرد و گفت: تاکنون ۱۷۳۰میلیارد تومان تسهیلات بانکی متناسب با پیشرفت فیزیکی واحدهای طرح نهضت ملی مسکن در استان پرداخت شده است.

خبر

اتصال بیش از ۷۷۰ روستای جدید سیستان و بلوچستان به شبکه ملی اطلاعات

طبق گفته وزیر ارتباطات طی دو سال گذشته با اعتباری بالغ بر ۱۶۰۰ میلیارد تومان، ضمن ۱۲۰۰ کیلومتر فیبرکشی بیش از ۷۷۰ روستای جدید را در استان سیستان و بلوچستان به شبکه ملی اطلاعات و اینترنت پرسرعت را متصل کرده‌اند. ایسنا- شبکه ملی اطلاعات از جمله طرح‌هایی است که می‌تواند روند اتصال روستاها به اینترنت را تسریع کند؛ بنابراین یکی از مهم‌ترین اهداف این شبکه را می‌توان برقراری عدالت اجتماعی با اتصال روستاها به اینترنت نام برد. با روی کار آمدن دولت سیزدهم، دسترسی روستاها به اینترنت مهم در صدر برنامه‌های مسئولان در وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات قرار گرفت.

در همین رابطه به تازگی عیسی زارع پور- وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با انتشار پستی در یک پیام رسان داخلی درباره اقدامات انجام شده طی دو سال گذشته در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات در استان سیستان و بلوچستان اظهار کرد در این دو سال با اعتباری بالغ بر ۱۶۰۰ میلیارد تومان، ضمن ۱۲۰۰ کیلومتر فیبرکشی، بیش از ۷۷۰ روستای جدید را در این استان به شبکه ملی اطلاعات و اینترنت پرسرعت متصل کرده‌ایم.

وی افزود: ان‌شاءالله تا پایان سال همه روستاهای بالای ۲۰ خانوار استان را متصل و پروژه فیبرنوری منازل را هم در این استان آغاز خواهیم کرد. گفتنی است شبکه ملی اطلاعات از مهم‌ترین پروژه‌های وزارت ارتباطات محسوب می‌شود و طبق گفته مسئولان در ابتدای دولت سیزدهم پیشرفت این شبکه ۲۳ درصد رشد داشته اما درحال حاضر این پیشرفت به ۶۰ درصد رسیده و قرار است تا پایان سال این عدد به ۷۵ درصد برسد.

خبر

حسین زهی: سیستان و بلوچستان نماد وحدت شیعه و سنی است

نماینده خاش در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر این‌که استان سیستان و بلوچستان نماد وحدت شیعه و سنی است، اظهار کرد: دشمن و مستکبران از حربه‌های زیادی برای ایجاد اختلاف استفاده می‌کنند که با مدیریت بسیار عالی رهبری موفق نشده‌اند.

اسماعیل حسین‌زهی با اشاره به بیانات اخیر مقام معظم رهبری گفت: دیدار مقام معظم رهبری با مردم استان سیستان و بلوچستان بسیار خوب بود؛ ایشان در این جلسه گلایه‌مندی‌هایی از دولت‌های مختلف برای توجه کم به استان سیستان و بلوچستان داشتند؛ چرا که سرانه این استان در تمامی شاخص‌ها در پایین‌ترین سطح قرار دارد.

وی ادامه داد: ایشان تأکید فراوانی در بحث کریدور شمال به جنوب استان داشتند که با عنایت ویژه رهبری چندین هزار یورو در صندوق توسعه ملی برای استان اختصاص داده شد که انتظار می‌رود مشکلاتی همچون تنش آبی و جاده سازی حل شود.

این عضو مجمع نمایندگان مردم استان سیستان و بلوچستان همچنین با بیان این‌که هیچ گاه در این استان بحث شیعه و سنی وجود نداشته تصریح کرد: وحدت رویه‌ای که در استان سیستان و بلوچستان برقرار است می‌تواند تبدیل به الگویی برای منطقه و کشور باشد البته دشمنان و مستکبران از حربه‌های خود برای ایجاد اختلاف استفاده می‌کنند اما با مدیریت بسیار عالی رهبری موفق نشده‌اند.

حسین‌زهی با تأکید بر این‌که استان سیستان و بلوچستان نماد وحدت شیعه و سنی است، تصریح کرد: آمریکا از حربه‌هایی برای ایجاد اختلاف بین شیعه و سنی بهره می‌گیرد اما نتیجه‌ای ندارد. قاعدتا باید در مورد این حربه‌ها بررسی‌هایی صورت گیرد و در عین حال به خواسته‌های به حق مردم استان هم توجه شود.

خبر

۱۲۷ هزار واحد مسکونی در روستاهای سیستان و بلوچستان مقاوم سازی شد



و به صورت میانگین ۲۰۰ میلیون تومان برای ساخت مسکن مقاوم روستایی دریافت کرده‌اند.

وی افزود: با احتساب واحدهای ساختی در سالجاری، در مجموع تا کنون ۱۲۷ هزار واحد مسکونی در روستاهای سیستان و بلوچستان مقاوم سازی شده و یک‌هزار و ۵۲۸ میلیارد تومان امسال صرف مقاوم سازی در استان شده است.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی سیستان و بلوچستان با یادآوری فعالیت‌های متنوع بنیاد مسکن استان در حوزه مسکن روستایی گفت: سالانه بطور متوسط ۱۰ هزار واحد مسکونی با اعتبارات ملی مقاوم سازی در روستاهای استان توسط بنیاد ساخته می‌شود و افزون‌بر این بنیاد مسکن استان در همکاری با نهادهای حمایتی و به ویژه بنیاد مستضعفان کشور، سالانه برای اقشار آسیب پذیر ۲۰ هزار واحد مسکونی در کشور احداث می‌کند که امسال این سهمیه برای استان بیش از چهار هزار واحد بوده است

وی همچنین بازسازی واحدهای خسارت دیده از بلای طبیعی در سیستان و بلوچستان را از مهمترین فعالیت‌های جاری بنیاد مسکن استان خواند و گفت: ۲ هزار و ۱۰۰ واحد خسارت دیده از سیل ۱۴۰۰ استان با پیشرفت ۸۶ درصد در مراحل پایانی ساخت قرار دارد.

این احداث آ‌بگیر در سواحل مکران نیز در حال انجام است.

قاسمی، با بیان اینکه ریل‌گذاری لازم برای توسعه و بهبود وضعیت آب در کلیه نقاط استان انجام شده است، ابراز امیدواری کرد: با تکمیل کلیه این طرح‌ها دیگر نگرانی بابت تأمین و توزیع آب وجود نخواهد داشت.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان با اشاره به اجرای طرح‌های آبرسانی در حوزه شهری نیز گفت: رفع تنش آبی از شهرها نیز در دولت سیزدهم با جدیت دنبال می‌شود به گونه‌ای که در طرح اضطراری تأمین آب زاهدان و منطقه سیستان از دشت‌های هامون هیرمند، هرمک، شילה و لورایاب مقرر شده با حفر و تجهیز چاه‌های جدید، اجرای خطوط انتقال آب و برق، احداث آب‌شیرین‌کن و ایستگاه‌های پمپاژ مربوطه حدود ۲۰۰۰ لیتر در ثانیه آب تأمین شود.

قاسمی، طرح آبرسانی به شهر خاش با اجرای خط انتقال به طول ۷۲ کیلومتر، اجرای خط انتقال از آب‌شیرین‌کن کنارک به شهر چابهار به منظور افزایش ظرفیت انتقال و کاهش هدررفت آب در خط انتقال و همچنین اجرای ۶ کیلومتر خط انتقال به همراه حفر دو حلقه چاه برای رفع تنش آبی شهر پیشین را دیگر پروژه‌های مهم در دست اجرای این شرکت اعلام کرد.

بلوچستان،در ادامه گفت: تنش آبی ۴۱۳ روستای استان با اقداماتی از جمله اجرای خطوط انتقال جدید، حفر و تجهیز چاه، نصب پمپ، ترانس برق و اصلاح و توسعه شبکه برطرف شده است. وی با اشاره به اینکه تأمین آب شرب نیمی از جمعیت استان وابسته به منابع زیرزمینی است، گفت: این در حالی است که سیستان و بلوچستان پایین‌ترین میانگین سالانه بارندگی را دارد و تأمین آب این نقاط وابستگی مستقیمی به نزولات آسمانی دارد.

قاسمی افزود: در همین راستا، کف‌شکنی، لایروبی و ادامه حفاری ۱۲۳ حلقه چاه در سطح شهرها و روستاهای استان تکمیل و یا در حال انجام است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان، با اشاره به طرح انتقال آب از دریای عمان به عنوان یکی دیگر از طرح‌های مهم دولت در این استان گفت: وضعیت فراخشک و فقر منابع آبی در سیستان و بلوچستان ایجاب می‌کرد، طرح انتقال آب از دریای عمان به منظور تأمین آب پایدار و جبران بخشی از کمبود آب شرب عملیاتی شود که خوشبختانه این طرح آغاز و تاکنون ۳ کارگاه در بخش لوله‌گذاری ایجاد شده و در حال تجهیز است.

وی ادامه داد: در همین راستا چهار کارگاه دیگر هم به زودی شروع به فعالیت خواهد کرد و علاوه بر



ایسنا- مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان، در حوزه آب روستایی از ابتدای شروع به کار دولت سیزدهم گفت: طی این مدت مجموعاً ۲۳۲ روستا از محل اعتبارات استانی، ملی و جهاد آبرسانی به شبکه آب شرب متصل شده است. قاسمی در تشریح اقدامات انجام شده آبرسانی در استان افزود: با وارد مدار شدن شبکه آب این تعداد روستا، ۱۰۳ هزار نفر از نعمت آب شرب پایدار بهره‌مند شدند.

وی، بیان کرد: با مجموع اقدامات انجام شده در دولت سیزدهم، شاخص بهره‌مندی از آب شرب روستایی این استان با جهش دو و نیم درصدی به ۷۲.۵ درصد رسیده است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب سیستان و